Edição 741 – 27 de Maio de 2020

EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL
TERMO ADITIVO N:02/2020
AO CONTRATO DO PA n:1.243/17
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:082/20
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE EDIVALDO
PEREIRA CAMPOS
CNPJ/CPF:50.320.332/0001-21
CONTRATADA: DOMINANT ELEVADORES LTDA ME
CNPJ:08.183.045/0001-50
OBJETO: Aditivo para prorrogação do prazo e reajuste de valor originalmente estabelecido, na forma do
contrato original PA n:1.243/17, para prestação de serviços para manutenção de elevador.
VALOR: R$477,40(quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos)
PRAZO:16(dezesseis)meses
VIGÊNCIA: 25/05/2020 à 24/09/2021
VERBA:”3.3.90.39.99- outros serviços de terceiros – pessoa jurídica”
BASE LEGAL:art. 24, II e §§2º e 3º do inciso II do art. 57 ambos da Lei nº:8.666/93
CÉLIO ALVES MOREIRA JUNIOR
DIRETOR ADMINISTRATIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60.660/2020
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CAPACITAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU.
DATA DA REALIZAÇÃO: 10/06/2020
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14:00 HORAS
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE LICITAÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
– RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, Nº 214 - CENTRO – SÃO SEBASTIÃO/SP.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR
SÃO SEBASTIÃO, 18 DE MAIO DE 2020.
ANA CRISTINA ROCHA SOARES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL nº 042/2020 SEHAB- O Município de São Sebastião, por intermédio da Secretaria de Habitação
e Regularização Fundiária no uso de suas atribuições legais, especificamente no parágrafo 5º do artigo 31
da Lei Federal nº 13.465/2017, NOTIFICA o senhor possuidor LEONILDO ALVES DE SOUZA residentes
na cidade De São Sebastião em local incerto e não sabido, para que exerça seu direito de defesa (CF, art.
5º, inc. LV e art. 20 §6º Lei Federal 13.465/17) no prazo de 30 dias, considerando que o Município está
promovendo a Regularização Fundiária do Núcleo Urbano denominado “Sertão de Maresias I” no Bairro
de Maresias, processo administrativo nº 11512/2019 nos termos da Lei Federal nº 13.465 de 11 de julho
de 2017 e a Leis Municipais nº 2.512/2017 e 2511/2017. Advertimos de que a ausência de manifestação
nos presentes termos implicará em anuência quanto a Regularização do lote.
São Sebastião, 27 de maio de 2020.
Felipe Augusto- Prefeito Municipal de São Sebastião.

EDITAL nº 043/2020 SEHAB- O Município de São Sebastião, por intermédio da Secretaria de Habitação
e Regularização Fundiária no uso de suas atribuições legais, especificamente no parágrafo 5º do artigo 31
da Lei Federal nº 13.465/2017, NOTIFICA os senhores possuidores JOSÉLIA GOMES FERREIRA e
ADRIANO CRUZ FERREIRA residentes na cidade De São Sebastião em local incerto e não sabido, para
que exerça seu direito de defesa (CF, art. 5º, inc. LV e art. 20 §6º Lei Federal 13.465/17) no prazo de 30
dias, considerando que o Município está promovendo a Regularização Fundiária do Núcleo Urbano
denominado “Sertão de Maresias I” no Bairro de Maresias, processo administrativo nº 11532/2019 nos
termos da Lei Federal nº 13.465 de 11 de julho de 2017 e a Leis Municipais nº 2.512/2017 e 2511/2017.
Advertimos de que a ausência de manifestação nos presentes termos implicará em anuência quanto a
Regularização do lote.
São Sebastião, 27 de maio de 2020.
Felipe Augusto- Prefeito Municipal de São Sebastião.

EDITAL nº 044/2020 SEHAB- O Município de São Sebastião, por intermédio da Secretaria de Habitação
e Regularização Fundiária no uso de suas atribuições legais, especificamente no parágrafo 5º do artigo 31
da Lei Federal nº 13.465/2017, NOTIFICA o senhor possuidor GENIVAL BARBOSA DOS SANTOS
residentes na cidade De São Sebastião em local incerto e não sabido, para que exerça seu direito de
defesa (CF, art. 5º, inc. LV e art. 20 §6º Lei Federal 13.465/17) no prazo de 30 dias, considerando que o
Município está promovendo a Regularização Fundiária do Núcleo Urbano denominado “Sertão de Maresias
I” no Bairro de Maresias, processo administrativo nº 11546/2019 nos termos da Lei Federal nº 13.465 de
11 de julho de 2017 e a Leis Municipais nº 2.512/2017 e 2511/2017. Advertimos de que a ausência de
manifestação nos presentes termos implicará em anuência quanto a Regularização do lote.
São Sebastião, 27 de maio de 2020.
Felipe Augusto- Prefeito Municipal de São Sebastião.

EDITAL nº 045/2020 SEHAB- O Município de São Sebastião, por intermédio da Secretaria de Habitação
e Regularização Fundiária no uso de suas atribuições legais, especificamente no parágrafo 5º do artigo 31
da Lei Federal nº 13.465/2017, NOTIFICA a senhora possuidora CARLA MARIA DA COSTA residentes
na cidade de São Jose do Rio Preto em local incerto e não sabido, para que exerça seu direito de defesa
(CF, art. 5º, inc. LV e art. 20 §6º Lei Federal 13.465/17) no prazo de 30 dias, considerando que o Município
está promovendo a Regularização Fundiária do Núcleo Urbano denominado “Sertão de Maresias I” no
Bairro de Maresias, processo administrativo nº 11556/2019 nos termos da Lei Federal nº 13.465 de 11 de
julho de 2017 e a Leis Municipais nº 2.512/2017 e 2511/2017. Advertimos de que a ausência de
manifestação nos presentes termos implicará em anuência quanto a Regularização do lote.
São Sebastião, 27 de maio de 2020.
Felipe Augusto- Prefeito Municipal de São Sebastião.

EDITAL nº 046/2020 SEHAB- O Município de São Sebastião, por intermédio da Secretaria de Habitação
e Regularização Fundiária no uso de suas atribuições legais, especificamente no parágrafo 5º do artigo 31
da Lei Federal nº 13.465/2017, NOTIFICA a senhora possuidora CARLA MARIA DA COSTA residentes
na cidade de São Jose do Rio Preto em local incerto e não sabido, para que exerça seu direito de defesa
(CF, art. 5º, inc. LV e art. 20 §6º Lei Federal 13.465/17) no prazo de 30 dias, considerando que o Município
está promovendo a Regularização Fundiária do Núcleo Urbano denominado “Sertão de Maresias I” no
Bairro de Maresias, processo administrativo nº 11555/2019 nos termos da Lei Federal nº 13.465 de 11 de
julho de 2017 e a Leis Municipais nº 2.512/2017 e 2511/2017. Advertimos de que a ausência de

manifestação nos presentes termos implicará em anuência quanto a Regularização do lote.
São Sebastião, 27 de maio de 2020.
Felipe Augusto- Prefeito Municipal de São Sebastião.

EDITAL nº 047/2020 SEHAB- O Município de São Sebastião, por intermédio da Secretaria de Habitação
e Regularização Fundiária no uso de suas atribuições legais, especificamente no parágrafo 5º do artigo 31
da Lei Federal nº 13.465/2017, NOTIFICA os senhores possuidores DARCI RODRIGUES DOS SANTOS
SILVA e JOSÉ ANTONIO DA SILVA residentes na cidade De São Sebastião em local incerto e não sabido,
para que exerça seu direito de defesa (CF, art. 5º, inc. LV e art. 20 §6º Lei Federal 13.465/17) no prazo de
30 dias, considerando que o Município está promovendo a Regularização Fundiária do Núcleo Urbano
denominado “Sertão de Maresias I” no Bairro de Maresias, processo administrativo nº 11506/2019 nos
termos da Lei Federal nº 13.465 de 11 de julho de 2017 e a Leis Municipais nº 2.512/2017 e 2511/2017.
Advertimos de que a ausência de manifestação nos presentes termos implicará em anuência quanto a
Regularização do lote.
São Sebastião, 27 de maio de 2020.
Felipe Augusto- Prefeito Municipal de São Sebastião.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2020
PROCESSO Nº: 60.571/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DOMÉSTICOS E LAVADORAS
INDUSTRIAIS PARA AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO.
INFORMAMOS QUE A LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, QUE ACONTECERIA EM 28/05/2020 ÀS 14H00,
FOI SUSPENSA POR PRAZO INDETERMINADO PARA ADEQUAÇÕES NO EDITAL.  A NOVA DATA
SERÁ DIVULGADA NA FORMA DA LEI.
SÃO SEBASTIÃO, 26 DE MAIO DE 2020.
VIVIAN MONTEIRO AUGUSTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO